МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
_______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-таИ: 8сйоо1104@киЬаппеГги

ПРИКАЗ

02.09.2024 №#-П
г. Краснодар

Об утверждении календарного учебного графика
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», письмом департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар от 06.08.2024
№ 7095/30 «О формировании календарного учебного графика на 2024-2025
учебный год», с целью организации образовательной деятельности для
учащихся МАОУ СОШ №104 приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год
(Приложение №1).

2. Заместителю директора Н.Ю. Долгиной:
2.1. довести календарный учебный график на 2024-2025 учебный год до

сведения всех участников образовательных отношений;
2.2. разместить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

на информационном стенде.
3. Заместителю директора А.Э. Манюку разместить календарный

учебный график на 2024-2025 учебный год на сайте МАОУ СОШ №104.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104 Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен
заместителем директора
МАОУ СОШ№ 104

С приказом ознакомлены: ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 008074491ЕОС56ЕЕАЗЕ4599ОЕ2ОАЕ112ЕВ
Владелец: Качаловская Елена Васильевна
Действителен: с 26.12.2023 до 20.03.2025

Н. Ю. Долгиной

А.Э. Манюк

Приложение № 1 к приказу
МАОУ СОШ№ 104
От 02.09.2024 № ^^-П

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы № 104

2024 - 2025 учебный год

1. Дата начала и окончания учебного года:
начало учебного года - 2 сентября 2024 года
окончание учебного года - 26 мая 2025 года

2. Продолжительность урока
V - XI классы - 40 минут
II - IV классы - 40 минут
I классы - 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока);

- 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую культуру).

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов:

Продолжительность учебного года 1 классы 2-9, И классы 10 классы
33 учебные недели +
34 учебные недели + +

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул

Учебный период
Сроки

учебных
периодов

Количество
учебных
недель

Каникулы Сроки
каникул

Кол-во
дней

Выход на
занятия

I четверть
I
полугодие

02.09-26.10 8 недель Осенние
(26)
27.10-04.11 9 05.11.2024

II четверть 05.11-28.12 8 недель Зимние
(28)
29.12-08.01 11 09.01.2025

III четверть

IV четверть
II
полугодие

09.01-22.03 11 недель Весенние
(22)
23.03-30.03 8 31.03.2025

31.03-26.05 7 недель
Итого 34 недели 28 дней

Летние 27.05-31.08 98 дней

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 15.02.2025 по 23.02.2025 (выход на занятия
24.02.2025)

Летние каникулы:
- 1 - 8, 10 классы - 27 мая 2025 года - 31 августа 2025 года
- 9,11 классы - окончание государственной итоговой аттестации - 31 августа 2025 года

4. Режим начала занятий, расписание звонков

Начальная школа __________________ —
1 смена

1 классы
1 полугодие

1 классы
2 полугодие________________

1 урок 8.00 - 8.35
2 урок 8.55 - 9.30
Динамическая пауза 9.30-10.10
3 урок 10.10 - 10.45
4 урок 10.55 - 11.30
5 урок 11.40 - 12.15
- (1 раз в неделю)

1 урок 8.00 - 8.40
2 урок 9.00 - 9.40
Динамическая пауза 9.40-10.20
Зурок 10.20- 11.00
4 урок 11.10 - 11.50
5 урок 12.00- 12.40
- (1 раз в неделю) ____________

1 смена 2 смена ___

4 классы 2, 3 классы
1 урок 8.00 - 8.40
2 урок 8.50 - 9.30
Зурок 09.50 - 10.30
4 урок 10.50-11.30
5 урок 12.30-13.10

0 урок 12.50-13.30
1 урок 13.40 -14.20
2 урок 14.30-15.10
3 урок 15.30-16.10
4 урок 16.30-17.10
5 урок 17:20-18:00

Основная и средняя школа
1 смена (5, 8-11 классы,) 2 смена (6, 7 классы)

1 урок 8.00 - 8.40 Оурок 12.50-13.30
2 урок 8.50 - 9.30 1 урок 13.40 -14.20
3 урок 9.50-10.30 2 урок 14.30-15.10
4 урок 10.50-11.30 3 урок 15.30-16.10
5 урок 11.40-12.20 4 урок 16.30-17.10
6 урок 12.30-13.10 5 урок 17:20-18:00
7 урок 13.20-14.00 6 урок 18:10-18.50

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями 30 мин.

5. Режим начала внеурочной деятельности и факультативных занятий

Классы Время начала занятий
внеурочной деятельности (ФГОС)

1 смена 2 смена
1 уроки внеурочная деятельность

2 внеурочная деятельность уроки

3 внеурочная деятельность уроки

4 уроки внеурочная деятельность

5 уроки внеурочная деятельность

6 внеурочная деятельность уроки

7 внеурочная деятельность уроки

8 уроки внеурочная деятельность

6. Максимально допустимая нагрузка обучающихся:

9 уроки внеурочная деятельность

10 уроки дополнительные занятия

И уроки дополнительные занятия

дополнительные занятия

Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя
1 - 20

2-4 - 23
5 - 29
6 - 30
7 32
8 - 33
9 36 -

10-11 37

7. Сроки проведения промежуточной аттестации.

Промежуточная аттестация по четвертям и полугодиям:

Классы Период аттестации Сроки проведения
2-9 за 1 четверть 14.10.2024-25.10.2024

за 2 четверть 16.12.2024-27.12.2024
за 3 четверть 10.03.2025-21.03.2025
за 4 четверть 13.05.2025-16.05.2025

10-11 за 1 полугодие 16.12.2024-27.12.2024
за 2 полугодие________ 13.05.2025-16.05.2025

Промежуточная аттестация по итогам года

Классы Сроки проведения Предметы Формы проведения
2-4 13.05.2025-

15.05.2025
русский язык диктант
математика контрольная работа

5-6 13.05.2025-
15.05.2025

русский язык диктант
математика контрольная работа

7-8 13.05.2025-
15.05.2025

русский язык диктант
математика контрольная работа

9 13.05.2025-
15.05.2025

русский язык тест в формате ОГЭ
математика тест в формате ОГЭ

10 13.05.2025-
15.05.2025

русский язык тест в формате ЕГЭ
математика тест в формате ЕГЭ

И 13.05.2025-
15,05.2025________

русский язык тест в формате ЕГЭ
математика тест в формате ЕГЭ

Заместитель директора Н. Ю. Долгина

		2024-12-17T10:23:55+0300
	Качаловская Елена Васильевна